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Institucion: 0152 Direccién Ejecutiva de Fomento a la Mineria

Mision:
PROMOCION Y FOMENTO DE TODAS LAS ACTIVIDADES MINERAS TENDIENTES ACONSEGUIR UN MEJOR APROVECHAMIENTO DE NUESTROS RECURSOS MINERALES , SU BENEFICIO Y COMERCIALIZACION DE MANERA
ECOLOGICAMENTE SOSTENIBLE, ECONOMICAMENTE RENTABLE Y SOCIALMENTE BENEFICIOSA
Ob] etivos: 02 OTORGAR CONCESIONES MINERAS QUE REPRESENTEN BENEFICIOS ECONOMICOS Y SOCIALES EN EL PAIS Y REGULAR QUE SU EJERCICIO SEA AMBIENTALMENTE SOSTENIBLE
Actividad Obra: 007-SECRETARIA GENERAL Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 ELABORADOS DOCUMENTOS PARA TRAMITACION DE EXPEDIENTES 32 DOCUMENTO N 709.00] 0.00 348,660.00 274.00] 0.00 108,240.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 274.00] 0.00 108,240.00 38.65] 0.00 31.04
Total Actividad - Obra: 709.00 348,660.00 274.00 108,240.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 274,00 108,240.00 38.65 31.04
Actividad Obra: 008-ASESORIA LEGAL Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. i Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
o1 ELABORADOS DICTAMENES LEGALES 32 DOCUMENTO N 35.00] 0.00 260,560.00 39.00] 0.00 47,423.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 30.00] 0.00 47,423.00 111.43] 0.00 18.20
Total Actividad - Obra: 35.00 260,560.00 39.00 47,423.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 39.00 47,423.00 111.43 18.20
Actividad Obra: 009-ADMINISTRACION GENERAL Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM.  Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTARIA| 80  REGISIRO N 94.00[ 0.00 1,204,477.00 126.00] 0.00 933,406.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 126.00] 0.00 933,406.00 134.04 0.00 77.49
Total Actividad - Obra: 94.00 1,204,477.00 126.00 933,406.00 0.00| 0.00 0.00| 0.00 126.00 933,406.00 134.04 77.49
Actividad Obra: 010-CONTROL AMBIENTAL Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. i Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
o1 ORGANIZADOS Y CAPACITADOS GRUPOS MINEROS ARTESANALES 294  GRUPO N 1.00[ 0.00 156,009.00 47.00] 0.00 30,798.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 47.00] 0.00 30,798.00 4,700.00] 0.00 1974
Total Actividad - Obra: 1.00 156,009.00 47.00 30,798.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 47.00 30,798.00 4,700.00 1074
Actividad Obra: 011-MINASY GEOLOGIA Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 EMITIDOS DICTAMENES SOBRE LINEAMIENTOS TECNICOS EN PROCESOS MINEROS 32 DOCUMENTO N 40.00] 0.00 158,215.00 13.00] 0.00 32,933.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 13.00] 0.00 32,933.00 32.50] 0.00 20.82
Total Actividad - Obra: 40.00 158,215.00 13.00 32,933.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 13.00 32,933.00 32.50 20.82
Actividad Obra: 012-REGISTRO PUBLICO MINERO Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. i Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
01 REGISTRADOS OTORGAMIENTOS, MODIFICACIONES Y CANCELACIONES DE DERECHOS MINEROS 80 REGISTRO N 12.00| 0.00 70,425.00 3.00| 0.00 20,379.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 3.00{ 0.00 20,379.00 25.00| 0.00 28.94
Total Actividad - Obra: 12.00 70,425.00 3.00 20,379.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 3.00 20,379.00 25.00 28.94
Actividad Obra: 013-FISCALIZACION Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 VERFICADO EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES FISCALES DELAS CONCESIONES MINERAS 363 CONCESION N 88.00] 0.00 128,528.00 127.00] 0.00 41,434.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 127.00] 0.00 41,434.00 144.32] 0.00 3224
Total Actividad - Obra: 88.00 128,528.00 127.00 41,434.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 127.00 41,434.00 144.32 3224
Actividad Obra: 014-CATASTRO MINERO Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. i Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
01 REGISTRADAS EN HOJAS CATASTRALES SOLICITUDES, CANCELACIONES Y MODIFICACIONES DE DERECHOS MINEROS 80 REGISTRO N 61.00| 0.00 150,635.00 113.00{ 0.00 44,487.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 113.00{ 0.00 44,487.00 185.25| 0.00 29.53
Total Actividad - Obra: 61.00 150,635.00 113.00 44,487.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 113.00 44,487.00 185.25 2053
Actividad Obra: 015-LABORATORIO Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 EJECUTADOS ANALISIS DE MUESTRAS 67  MUESTRA N 773.00] 0.00 81,795.00 427.00] 0.00 23,659.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 427.00] 0.00 23,650.00 55.24] 0.00 28.92
Total Actividad - Obra: 773.00 81,795.00 427.00 23,659.00 0.00| 0.00 0.00| 0.00 427.00 23,659.00 55.24 28.92
Actividad Obra: 016-DIRECCION EJECUTIVA Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. i Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
01 OTORGADAS CONCESIONES MINERAS 363 CONCESION s 1.00[ 0.00 634,443.00 3.00[ 0.00 177,069.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 3.00] 0.00 177,069.00 300.00] 0.00 27.91
Total Actividad - Obra: 1.00 634,443.00 3.00 177,069.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 3.00 177,069.00 300.00 27.01
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Actividad Obra: 017-AUDITORIA Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeién UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 REALIZADAS AUDITORIAS INTERNAS 9 AUDITORIA N 2.00] 0.00 81,791.00 3.00] 0.00 29,814.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 3.00] 0.00 29,814.00 150.00] 0.00 36.45
Total Actividad - Obra: 2.00 81,791.00 3.00 29,814.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 3.00 29,814.00 150.00 36.45
Actividad Obra: 018-SERVICIOS GENERALES Programa: 11-FOMENTO ALAMINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
s s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 BRINDADOS APOYOSLOGISTICOS A PERSONALTECNICO DURANTE GIRAS 131 ACTIVIDAD N 20.00] 0.00 327,007.00 98.00] 0.00 104,791.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 98.00] 0.00 104,791.00 490.00] 0.00 32.05
Total Actividad - Obra: 20.00 327,007.00 98.00 104,791.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 98.00 104,791.00 490.00 32.05
Actividad Obra: 019-INFORMATICA Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeién UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 DESARROLLADOS E IMPLEMENTADOS LOS INSTRUMENTOS, METODOLOGIAS Y ESTRATEGIAS VINCULADAS ALOS PROCESOS DE 252 INFORME N 3.00] 0.00 39,153.00 32.00] 0.00 17,049.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 32.00] 0.00 17,049.00 1,066.67 0.00 4354
MODERNIZACION Y REFORMA INSTITUCIONAL
Total Actividad - Obra: 3.00 39,153.00 32.00 17,049.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 32.00 17,049.00 1,066.67 4354
Total Institucién: 1,839.00 3,641,698.00 1,305.00 1,611,482.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 1,305.00 1,611,482.00 70.96 44.25
Totales del Reporte: 1,839.00 3,641,698.00 1,305.00 1,611,482.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,305.00 1,611,482.00




